
 

 

  
 

МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР РИНКУ» 

 

 

Н А К А З 
 

Київ 

Про визначення ціни 

купівлі-продажу ГПЕЕ  
 

 

Відповідно до вимог пункту 4.2.3 глави 4.2 розділу IV Правил продажу 

гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел 

енергії, затверджених рішенням Наглядової ради АТ «Оператор ринку» від           

23 липня 2024 року № 11 (зі змінами), 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визначити, що у випадку відсутності результатів торгів гарантіями 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 

(далі – ГПЕЕ) протягом 60 діб, що передували добі перевірки гарантійного 

забезпечення заявки на продаж ГПЕЕ, для розрахунку розміру гарантійного 

забезпечення передачі ГПЕЕ у грошовій формі застосовується остання наявна 

ціна купівлі-продажу ГПЕЕ на площадці оператора ринку. 

 

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Генеральний директор                    Олександр ГАВВА 
 

 

 

 

 

 

 
 

ДПТ 205-01-30 


